
АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023 № 240
пгт Афанасьево

О проведении работ по благоустройству 
и санитарной очистке территории 

муниципального образования 
Афанасьевский муниципальный округ 

в весенне-летний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", в целях улучшения санитарного и 

экологического состояния территории Афанасьевского муниципального 

округа после окончания зимнего периода администрация 

Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести работы по благоустройству и санитарной очистке 

территории муниципального образования Афанасьевский 

муниципальный округ с 14 апреля по 02 июня 2023 года.

2. В рамках проведения работ по благоустройству и санитарной 

очистке, организовать 14 апреля, 5 мая и 2 июня 2023 года субботники 

на территории муниципального образования Афанасьевский 

муниципальный округ.

3. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим хозяйственную

10.04.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G561.doc



или иную деятельность на территории Афанасьевского муниципального 

округа, а также жителям, в период проведения месячника, обеспечить 

выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке на своих и 

прилегающих территориях.

4. Территориальным управлениям Афанасьевского 

муниципального округа:

4.1. Организовать проведение работ по благоустройству и 

санитарной очистке парков, скверов, озелененных территорий, мест 

массового отдыха, мемориальных зон и территорий, прилегающих к 

скульптурным композициям.

4.2. Обеспечить выполнение работ по санитарной очистке и 

благоустройству территорий кладбищ.

4.3. Организовать утилизацию отходов и мусора, собранных в 

период проведения работ по благоустройству и санитарной очистке 

территории муниципального образования Афанасьевский 

муниципальный округ, и контроль за их вывозом на объекты 

размещения отходов.

4.4. Обеспечить контроль за проведением работ, подвести итоги 

работ по благоустройству и санитарной очистке территории 

муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муниципального округа 

по вопросам жизнеобеспечения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания.

Глава Афанасьевскогс 
муниципального окру) £.М. Белёва

10.04.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G561.doc


